平成２６年度 役員会（第３回）議事要旨

日 時  平成２６年５月７日（水）９時３０分 ～ ９時５８分

場 所  学長室

出席者  学長、長谷川理事、國分理事、増田理事、勝山理事

陪席者  菊井監事、團監事、藤井副学長、岸副学長、菅野副学長

Ⅰ 議  題

１ 東京学芸大学のＦＤに関する基本方針について

  藤井副学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、（基本方針に基づく活動）

の２．(1)「『グループ研究授業および情報交換会の推進』」を「『グループ研究授業およ

び情報交換会等の推進』」に、同文章中「教員同士の公開授業・授業参観を促し、」を「教

員同士の公開授業・授業参観等を促し、」に、（基本方針）の２．「教員の指導技術の向

上と授業の改善を図る。」を「教員の授業内容や指導技術の向上を図る。」に修正するこ

ととし、承認した。

２ 平成 26 年度国立大学法人東京学芸大学会計監査人候補者の選定について

   長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

 ３ 特命教授等の選考について

   長谷川理事及び岸副学長から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、承認した。

４ 名義使用許可申請について

   長谷川理事から、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、日本被服学会第 66 回年次大

会における名義の使用（共催）について、承認した。

Ⅱ 報告事項

１ 平成 26 年度トップマネジメント経費について

勝山理事から、配付資料に基づき報告があった。

 ２ 第２期中期目標期間における学内予算の一部経費繰越の試行について

   勝山理事から、配付資料に基づき報告があった。

 ３ 消費税率の引き上げに伴う消費税の円滑かつ適正な転嫁について

   勝山理事から、配付資料に基づき報告があった。

 ４ その他

  ○組織再編の状況について

藤井副学長から、組織再編の事前伺いの件について、現在、最終的な文書の調整を行って

おり、本日午後に文部科学省に提出する旨報告があった。

以  上